
Organdonasjon 
 

1. januar 2017 innførte Frankrike en ny lov om organdonasjon, den sier at organene til en 

avdød person kan transplanteres til mennesker som trenger dem. Dette gjør at alle er 

potensielle organdonorer, med mindre de aktivt sier nei via en nettside eller har gitt beskjed til 

sine pårørende. Det vil også være mulig å etterlate seg en skriftlig reservasjon, som gis til en 

slektning. Dette gjør at når de som ikke har gjort seg opp noen mening om å være organdonor 

eller ikke dør, vil ikke de pårørende har muligheten til å si nei. 

 

I Norge i dag har man ikke noe register for å registrere verken om man er for eller mot 

organdonasjon. Det er den enkelte persons ønske som gjelder, og dette må formidles til de 

nærmeste. Man kan også fylle ut et donorkort som man kan bære med seg, enten i fysisk 

format eller digitalt på mobiltelefonen.  

 

i 2014 sto 86 000 mennesker i EU, Tyrkia og Norge i kø til organtransplantasjon, og hver dag 

døde 16 personer. Bare i Norge står det til enhver tid mellom 350 og 450 pasienter på 

venteliste. Ved å innføre samme lovverk som Frankrike, vil flere mennesker få 

organtransplantasjon, og færre vil dø på grunnlag av at det ikke er nok organdonorer. Allerede 

nå ser vi at andelen som er organdonorer i Norge stadig går ned, aldri har andelen 

organdonasjoner vært så lav som nå. I tilfeller hvor de pårørende får velge om de vil donere 

bort den avdøde sine organer, velger hele 1/3 å ikke donere bort organene.  

 

Frankrike følger etter andre land med denne politikken, Spania og Østerrike følger allerede 

denne politikken angående organdonasjon. 

 

Akershus Arbeiderparti vil: 

● At det skal innføres en lov i Norge som sier at alle er organdonorer, men at man kan 

velge å aktivt si nei via for eksempel en nettside.  

● At det skal være mulig å etterlate seg en skriftlig reservasjon, som må gis til en 

slektning. 

● Sørge for å styrke organiseringen på de norske donorsykehusene med tilstrekkelig 

relevant utdannet og motivert helsepersonell, slik at vi også sikrer god dialog med de 

pårørende. 
 


